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1 E rëndësishme

Siguria
 • Lexoni këto udhëzime.
 • Vëruni veshin të gjitha paralajmërimeve.
 • Ndiqni të gjitha udhëzimet.
 • Mos bllokoni asnjë hapësirë ajrimi. Instalojeni 

sipas udhëzimeve të prodhuesit.
 • Mos e instaloni pranë asnjë burimi nxehtësie, si 

për shembull pranë radiatorëve, rrugëdaljeve 
të ngrohjes, sobave ose pajisjeve të tjera 

nxehtësi.
 •

riparime. Kërkohet shërbimi kur pajisja është 
dëmtuar në ndonjë mënyrë, është derdhur 
lëng ose objekte kanë rënë brenda në 
pajisje, pajisja është ekspozuar ndaj shiut ose 
lagështisë, nuk funksionon normalisht, ose 
është rënë.

 • KUJDES në përdorimin e baterisë - Për të 
parandaluar rrjedhjen e baterisë që mund të 
rezultojë në dëmtime trupore, dëme në pronë, 
ose dëm në radion portative:

 • Montojini të gjitha bateritë si duhet, + dhe 
- siç janë shënuar në aparat.

 • Hiqini bateritë kur aparati nuk përdoret për 
kohë të gjatë.

 • Bateria nuk duhet të ekspozohet ndaj 
nxehtësive të larta, si për shembull ndaj 
dritë së diellit, zjarrit ose të ngjashme.

 • Kjo radio portative nuk duhet të ekspozohet 
ndaj pikimit ose spërkatjes.

 • Mos vendosni burime të rrezikut mbi radion 
portative (p.sh., objekte të mbushura me 

Siguria për dëgjimin

Dëgjoni me volum mesatar:
 • Përdorimi i kufjeve me zë të lartë mund të 

dëmtojë dëgjimin tuaj. Ky produkt mund 
të prodhojë zëra në gamat e decibelëve që 
mund të shkaktojnë humbje dëgjimi për një 
person normal, edhe për ekspozim më pak se 
një minutë. Gamat më të larta të decibelëve 
ofrohen për ata që mund të kenë përjetuar 
tashmë disa humbje dëgjimi.

 • Tingujt mund të jenë mashtrues. Me kalimin 
e kohës, “niveli i dëgjimit” përshtatet me 
volumet e larta. Pra, pas dëgjimit të zgjatur, 
ajo që duket "normale" mund të jetë në fakt 
e fortë dhe e dëmshme për dëgjimin tuaj. Për 
të mbrojtur nga kjo, vendosni volumin tuaj në 
një nivel të sigurt përpara se dëgjimi juaj të 
përshtatet dhe lëreni aty.

Për të siguruar një nivel volumi të sigurt:
 • Vendoseni kontrollin e volumit në nivel ulët.
 • Rriteni dalëngadalë volumin derisa ta dëgjoni 

rehat dhe qartë, pa deformime.
Dëgjoni për periudha kohe të arsyeshme:

 • Ekspozimi për kohë të gjatë, qoftë në nivele që 
normalisht janë “të sigurta”, mund të shkaktojë 
humbje të dëgjimit.

 • Sigurohuni që ta përdorni pajisjen në 
mënyrë të arsyeshme dhe bëni pushime të 
përshtatshme.

Sigurohuni të ndiqni udhëzimet e mëposhtme 
kur përdorni kufjet:

 • Dëgjoni me volum të arsyeshëm për periudha 
kohe të arsyeshme.

 • Bëni kujdes të mos e rritni vazhdimisht 
volumin ndërsa mësoheni me dëgjimin.

 • Mos e ngrini volumin kaq shumë saqë të mos 
dëgjoni çfarë ka rreth jush.

 • Duhet të përdorni me kujdes ose të 
ndërprisni përkohësisht përdorimin në situata 
potencialisht të rrezikshme. Mos përdorni 
kufje gjatë drejtimit të një mjeti motorizuar, 
gjatë biçikletimit, patinazhit me rrota, etj.; kjo 

paligjshme në shumë zona.
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Njoftim
Produkti u përmbahet kërkesave të Komunitetit 
Evropian për interferencat radio. Nëpërmjet 
këtij dokumenti, TP Vision Europe B.V. deklaron 
se produkti është në përputhje me kërkesat 
thelbësore dhe dispozitat e tjera përkatëse të 
Direktivës RED 2014/53/EU dhe Rregullores SI 
2017 Nr 1206 të Pajisjeve Radio të MB. Mund ta 
gjeni deklaratën e konformitetit në  
www.philips.com/support.

Produkti u përmbahet kërkesave të 
Komunitetit Evropian për interferencat 
radio.

Ky produkt është bërë dhe është 
prodhuar me materiale dhe 
komponentë të cilësisë së lartë, të cilët 
mund të riciklohen dhe ripërdoren.

Ky simbol do të thotë se produkti nuk 
duhet të hidhet bashkë me mbetjet 
shtëpiake, por duhet të çohet në një 
pikë të përshtatshme grumbullimi për 
riciklim. Ndiqni rregullat lokale dhe 
asnjëherë mos e hidhni produktin dhe 
bateritë e karikueshme së bashku me 
mbeturinat e zakonshme shtëpiake. 
Hedhja e duhur e produkteve të vjetra 
dhe e baterive të karikueshme ndihmon 
në parandalimin e pasojave negative 
ndaj mjedisit dhe shëndetit të njeriut.

Ky simbol do të thotë se produkti 
përmban bateri që mbulohen nga 
Direktiva Evropiane (EU) 2023/1542 të 
cilat nuk mund të hidhen së bashku 
me mbetjet e zakonshme shtëpiake. 
Informohuni rreth sistemit lokal të 
mbledhjes së veçantë për produktet 
elektrike dhe elektronike dhe për 
bateritë. Ndiqni rregullat vendëse 
dhe asnjëherë mos e hidhni produktin 
dhe bateritë së bashku me mbetjet e 
zakonshme shtëpiake. Hedhja e duhur 
e produkteve të vjetra ndihmon në 
parandalimin e pasojave negative për 
mjedisin dhe shëndetin e njeriut.
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2 Radioni Juaj 
Portativ

Urime për blerjen tuaj, dhe mirë se vini në Philips! 

ofron Philips, regjistroni produktin tuaj në  
www.philips.com/support.

Hyrje
Me këtë radio portative, ju mund të:

 • dëgjoni radio FM/AM

Çfarë ka në kuti
Kontrolloni dhe dalloni gjërat që ka në kuti:

 • Njësia kryesore
 •
 • Fletë sigurie
 • Garancia

Përmbledhje e radios 
portative

 Treguesi LED
 – Ndizet pas bllokimit të sinjalit FM.

 Antenë teleskopike
 – përmirëson pranimin e FM.

 TUNING
 – në modalitetin FM/AM, rregullon një 

stacion me saktësi.

 
 – rregullon nivelin e zërit.

 
 – Soketë për kufje 3,5 mm.

 ON/OFF dhe zgjedhës i bandës
 –
 – zgjedh bandën e valëve: FM ose AM.

 Vendndodhja e baterisë

Portable Radio
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3 Fillimi
Ndiqni gjithnjë me radhë udhëzimet në këtë 
kapitull.

Instalimi i baterive

Kujdes

 • Rrezik shpërthimi! Mbajini bateritë larg nga nxehtësia, 
drita e diellit ose zjarri. Asnjëherë mos i hidhni bateritë 
në zjarr.

 • Bateritë përmbajnë substanca kimike, ndaj duhet të 
hidhen si duhet.

 • Mos përzie lloje të ndryshme baterish: p.sh., alkaline me 
zink karboni. Përdorni vetëm bateri të të njëjtit lloj për 
pajisjen.

Vendosni 2 bateri AAA (nuk përfshihen) me 

4 Dëgjoni radio 
FM/AM

Shënim

 • Mbajeni radion portative larg pajisjeve të tjera 
elektronike për të shmangur ndërhyrjen e radios.

 • Për marrje më të mirë të sinjalit, shtrijeni plotësisht dhe 
rregulloni pozicionin e FM antenës.

Shkoni në stacione radioje
1 Vendosni zgjedhësin e bandës në FM ose AM .

2 Zgjidhni stacionin tuaj duke përdorur 
kontrollin TUNING.

3 
bandës në OFF.

Rregullimi i volumit
Rrotulloni kontrollin e volumit për të rregulluar 
nivelin e zërit.

Lidhja me kufjet
Mund të lidhni kufjet në soketën e kufjeve.
-> Atëherë altoparlantët do të çaktivizohen.
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5 Informacione për 
produktin

Shënim

 • Informacionet për produktin mund të ndryshohen pa u 
njoftuar paraprakisht.

Energjia
Tipi i baterisë Madhësia AAA (LR3)

Tensioni i baterisë 1,5 V

Numri i baterive 2

Tuner/Pranimi/Transmetimi

Bandat e tunerit FM 88 - 108 MHz
AM 520 - 1710 KHz

Zëri
Sistemi i zërit Mono

Kontrolli i volumit Rrotullues (analog)

Fuqia në dalje 100 mW RMS

Lidhshmëria
Dalja Audio/Video Kufjet (3,5 mm)

Informacione të përgjithshme
Përmasat  
(Gje x La x The) 56 x 118 x 22 mm

Pesha (Njësia kryesore) 96 g

6 Zgjidhja e 
problemeve

Paralajmërim

 • Asnjëherë mos e hiqni kasën e produktit.

Për ta mbajtur garancinë të vlefshme, asnjëherë 
mos u mundoni ta riparoni vetë pajisjen.
Nëse hasni probleme ndërsa përdorni pajisjen, 
kontrolloni pikat e mëposhtme para se të kërkoni 
shërbime. Nëse problemi mbetet i pazgjidhur, 
shkoni në faqen e internetit të Philips  
(www.philips.com/support). Kur kontaktoni 
Philips, sigurohuni që pajisja është pranë dhe të 
keni gati numrin e modelit dhe numrin e serisë.

Asnjë zë/fuqi
 – Volumi nuk është rregulluar

 • Rregulloni VOLUMIN.
 – Bateritë janë të vdekura ose të vendosura 

gabimisht
 • Vendosni bateritë (e reja) në mënyrë të 

saktë.
 – Kufjet janë të lidhura me pajisjen

 • Shkëputni kufjet. 

Marrje e dobët e sinjalit
 – Sinjali i dobët i radios

 • Për FM, zgjasni, përkulni dhe ktheni 
antenën teleskopike për pranimin më të 
mirë. Zvogëloni gjatësinë e saj nëse sinjali 
është shumë i fortë.

 • Për AM, pajisja përdor një antenë të 
integruar. Drejtoni këtë antenë për 
pranimin më të mirë duke kthyer të gjithë 
pajisjen.

 • Kur vendosni bateri të reja, mos përpiquni 
të përziejni bateritë e vjetra me ato të reja.

 • Hiqni bateritë nëse pajisja nuk do të 
përdoret për një kohë të gjatë. Bateritë 
përmbajnë substanca kimike, ndaj duhet të 
hidhen si duhet.



ndryshohen pa u njoftuar.
Philips dhe Philips Shield Emblem janë marka tregtare të regjistruara të Koninklijke Philips N.V. dhe 
përdoren me licencë. Ky produkt është prodhuar nga, dhe shitet nën përgjegjësinë e MMD Hong 

garantuesi i vetëm në lidhje me këtë produkt.

Modeli: TAR1509/00_UM_V1.0


